contemnas, diuerticula, pretendit tuam perniciem, ruinas, morteque sempiternam.

Concinne prædixit hoc David illis verbis quorum dedimus expositionem in nostris Tractatibus: *Omnes cogitationes eorum in malum.*

Quando tibi temporis effectus perditionem, voluptates, arguitates, lucra, sub illo pallio tuam celat ipse perditionem. Proinde nos grauius monet Apostolus, nobis prospiciamus, caueamus: *Né circumueniamur à Satana: non enim ignoramus cogitationes eius.* Vt autem de his plebis insitiamur, nullatenus pretendere possit ignorantiam, disponde te sic Spiritus S. Christo proprium imponitur nomen, officij sui declaratum: scilicet Iesus: idcirco Virginem Angelico præuenit ministerio. *Vocabis nomen eius Iesum.* Pariter & sponsus Ioseph, cui idem iniurix: Nec his subleuit, insuper & mouit Placium ut hoc nomen eius superferberet capiti tribus linguis toto mundo celebrerimus: Hebraica, Græca, & Latina: *Iesus Nazarenus Rex Iudaorum*: de quo sic D. Iohannes. *Erat autem scriptum Hebraicè, Græcè, & Latine.* Voluit Spiritus S. teste D. Hieronymo, quis ille esset Dominus, totis orbis agnosceret, quod eius officium, quis eius mortis effectus, quid tum pro nobis in cruce moriens operaretur. Ad hoc voluit officij sui nomen tribus generalibus linguis, quas mundus nouerat, & vt ceteris celebrabat eminentiores crucis titulo præfigi: Hebraica ob venerationem antiquitatis & sanctitatis, Græca vt pote sapientissima & eloquentissima, Latina demum, qua nulla potentior ex viribus Romanorum, quam teste Diu. Augustini, toto mundo fecerat vniuersam. Conati sunt Iudæi, vt titulus ille eradicaretur, directè quippe ipsos impetebat, & in faciem scelus suum obijciebat, quare petierunt à Pilato, vt tolleretur: quibus ille respondit. *Quod scripsi scripsi.* Vt Davidis exemplaretur vaticinium: *Tituli inscriptionem ne disperdas.*

Similiter inquit Rupertus & cum D. Thom. Ve sciamus quis sit diabolus, intelligamus quid in nobis & pretendat & operetur, quod sit illud minus, quod assumpsit, & quare egresso de abyssis, id est de tenebris inferni (qua de causa à D. Iohanne vocatur: *Angelus abyssis* oppositè Christo Domino, cui nomen præfigitur, celestis consilij Angelus: quia de celo descendit) nomen indatur ipsidem tribus linguis Hebraica, Græca & Latina, quod ab omnibus legatur, & ex eo quis sit agnoscat, unde D. Iohannes se diaboli nomen legisse testatur tribus illis linguis exta-

tatum. Cui nomen Hebraicè *Abaddon* Græcè *Apollyon*, & ἄπολλων Latine habens nomen *Exterminans*. Et diaboli nomen tribus linguis descriptum, vt cum omnes agnoscant populi, munus hoc illi esse exterminatorem agere: nomen quo communiter eum Spiritus S. in SS. litteris compellat: *Exterminator*: vt liquido patet in hoc energumeno: quia vt bellè Theophilactus ex Græco colligit quod nomen illud in suo significat rigor: ἄσπετος) nedum lymphato, linguam ligauerat, sed & aures oclulerat, & oculos excæcarat.

Hoc illum quoque nomine iugillat Iudith in illa eloquentissima concione habita populo Nomen Dei, cuius Bethulias, dum sermone inuicti diabolo de veteris testamenti patribus ob scelera sua sepe ueris castigatis, sic ait: *Exterminatus sum ab exterminatore*: Ex qua haussit dictum D. Paulum eandem loquendi formulam. *Perierunt ab exterminatore.* Illum agnosce: clarissime namque vobis eius nomen præferibit Spiritus S. Nomen eius *exterminans*. Hoc eius officium. Multa regi huic imponit Spiritus S. nomina, qui utique eum probe nouerat. Ab eo vocatur: *Angelus percussoris* 2. Reg. 14. Hebraicè *Maschih*. id est, *Percussor, perdens homicida*, A Salomone: *Ang. lus crudelis*. A Iob: *Mors Frou*. 17. *ingressus*. Nomen scilicet, quo D. Iohannes illum descriperat. *Nomen illi mors*. A Hieremia dicitur: *Iob 18. 14. tur & est, Malleus vniuersa terra.* Omnia constringens, de quo Iulius D. Aug. De eo vt leone 23. scilicet in quo conuenit Ezech. *Leo conuersus omnia ossa mea.* Quo simili nomine D. Petrus cum de tempore redarguit: *Leo rugiens, deuorans*. De quibus omnibus nominibus in Tractatibus nostris disputatum. At ceteris omnibus atæponitur illud: *Lat. 1. Pet. 5. nō nōmē eius Exterminans* à David olim impositum: *Exterminatus eam aper de slyua*. Quibus conuenit Iudith & D. Paulus, vt prædiximus. Hoc etenim eius est munus omnia dissipare, disperdere, deuorare, contundere, corpus animam, vitam, spiritum, intellectum, voluntatem, memoriam, sensus, ex excitiis omnia dissipare, destruit, inuertit, enertit, corrumpit. Sit tibi pauper hic exemplo: in quo cuncta inuertit, & sus euerit cardibus oculos cæcos, aures surdas, linguam mutam, sensus turbatos, intellectum hebetem, caput excerebratum, nequos contractos, totumque corpus dissociatum.

Profundum attende mysterium à D. Hieron. prænotatum, & à Venerabili Beda postea mutatum. Energumenum hunc nedum nefario spiritu correptum, sed & surdum, & cæcū & mutum fuisse. Ita vt non solum acibus visus, audi-

H h h 2 audi.

auditis, & locutionis, sed & ipsis fuerat priuatus potentis; in tantum, ut si Christus diabolum tantummodo corpore eiecisset, surdus, mutus, & cæcus adhuc remansisset; quod D. Mathæus signanter aperit: *Oblatus est ei vnus demonium habens cæcus, & mutus, & curauit eum, ita ut loqueretur & videret.* Si namque defectus illi ex eo tantum oriretur, quod eius diabolus corpus inuaserat, totum hoc miraculum efficeretur, sola dæmonis eiectione, ex qua, nullo alio miraculo superaddito, cæcus videret, mutus loqueretur, & surdus audiret. Attamen ait Euangelista, quod nedum illum curauerit, dæmonem expellendo, sed ablatas potentias actusque restituendo.